Bezirk: Vocklabruck
Hauptstralie 85
4890 Frankenmarkt

Kundmachung

Marktgemeinde Frankenmarkt

Telefon: 07684 / 6255

Fax: ++437684 / 6255 - 21

Internet: http://www.frankenmarkt.at
eMail: office@frankenmarkt.at

des Wahlergebnisses

GemaR § 72 Abs. 6 der 00. Kommunalwahlordnung, LGBI. Nr. 93/2020, wird das Ergebnis der
Gemeinderatswahl 2021 kundgemacht:

ovP
FPO
SPO
BLF

Wahlberechtigte: 3 001
Abgegebene Stimmen: 1935
Glltige Stimmen: 1838
Ungultige Stimmen: 97

Team Bgm. Peter Zieher - OVP Frankenmarkt

Freiheitliche Partei Osterreichs
Sozialdemokratische Partei Osterreichs
Biirgerliste Frankenmarkt

Wahlbeteiligung: 64,48 %
Anteil giiltige Stimmen: 94,99 %
Anteil ungiiltige Stimmen: 5,01 %

Stimmen Prozent Mandate

Liste 1 957 52,07 % 14

Liste 2 338 18,39 % 4

Liste 3 366 19,91 % 5

Liste 12 177 9,63 % 2

1.838 100,00 % 25

Aufgrund der von der Gemeindewahlbehdrde ermittelten Wahlpunkte werden die Gemeinderatsmandate folgenden
Bewerbern zugewiesen:

Kurzbez. Geburts-
Rang Name jahr Beruf
ovp
1 Peter Zieher 1965 Landwirt/Bgm.
2 Helmut Josef Wesenauer 1961 Landesbeamter
3 Herbert Ebner 1964 Fleischhauer
4 Peter Gruber 1986 Geschaftsfihrer
5 Markus Grabner 1981 Landwirt
6 Mag. iur. Andreas Klaus Haselbruner LL.M. 1992 Rechtsanwaltsanwarter
7 Ing. Marlene Anna Lacher BSc MSc 1992 Steuerberater-Berufsanwarterin
8 Franz Dax 1958 Elektromeister
9 Andreas Alois Schobesberger 1963 Lehrer
10 Manuel Oberascher 1999 Angestellter
11 Anna-Maria Neudorfer 1988 Angestellte
12 Dipl.-Ing. (FH) Wolfgang Wilfried Hitzl 1983 Angestellter
13 Julia Anna Antonia Ornezeder 2002 Studentin
14 Ing. Richard Kasmader 1956 Pensionist
FPO
1 Johann Pirklbauer 1966 KFZ-Elektriker
2 Anton Schuster 1978 Landwirt
3 Andreas Krebs 1976 Schlosser
4 Peter Pointner 1967 Beamter
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sPO

1 Johann Neuhofer 1956 Pensionist

2 Christian Franz Stranzinger 1974 OBB-Bediensteter

3 Gerhard Wolfgang Hauser 1981 Kraftfahrer

4 Elisabeth Ott 1970 Kfm. Angestellte

5 Bernhard Hemetsberger 1964 Behindertenbetreuer
BLF

1 Mag. Hermann Josef Kéck 1962 Rechtsanwalt

2 Glnter Neureiter 1963 Musiklehrer
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Ersatzmitglieder des Gemeinderates sind:

Kurzbez. Geburts-
Rang Name jahr Beruf
ovpP
1 Franz Xaver Krempler 1980 Schlosser/Landwirt
2 Dipl.-Ing. Thomas Neudorfer BEd Bakk. techn. 1983 Vertragsbediensteter
3 Monika Brandner 1978 Energetikerin
4 Erwin Stefan Seiringer 1973 Maschinenschlosser
5 Mag. Eva Hermine Hirsch 1967 Buchhalterin
6 Martin Spitzer 1982 Angesteller
7 Regina Graef 1992 Marketingleiterin
8 Franz Meinhart 1977 Landwirt
9 Johann Christian Baumgartinger 1964 Kfm. Angestellter
10 Johann Hitzl 1952 Pensionist
11 Stephan Serbinek 1971 Angesteller
12 Stefan Eggl 1979 Landwirt
13 Hannes Greisinger 1996 Gastwirt
14 Markus Schobesberger 1964 Tischlermeister
15 Mag. Christa Karigl-Ornezeder 1965 Steuerberaterin
16 Tobias Karl 1990 Angestellter
17 Mag. pharm. Christiane Haselbruner 1994 Pharmazeutin
18 Dominik Haitzinger 1989 Baupolier
19 Mag. Dr. rer. nat. Sabine Rotraud Grabner 1964 Biologin
20 Hans-Peter Lorenz N6hammer 1968 KFZ-Meister
21 Christian Johannes Hauser 1986 Zimmerer
22 Richard Knoflach 1944 Pensionist
23 Wolfgang Paap 1970 Unternehmer
24 Franz Schmid 1962 Gemeindebeamter
25 Stefan Grabler 1977 Tischler
26 Josef Lehner 1984 Landwirt
27 Mag. pharm. Dietmar Ginther Gfreiner 1960 Apotheker
28 Omer Osman Demir 1988 Rettungssanitater
29 Bartolomaeus Seiner 1938 Pensionist
30 Johann Serbinek 1964 Lagerleiter
31 Johann Hauser 1962 Landwirt
32 Anton Breitwimmer 1953 Pensionist
33 Norbert Leopold Lacher 1966 Geschaftsfuhrer
34 Lieselotte Neudorfer 1941 Pensionistin
35 Maria Seiringer 1973 Landwirtin
36 Tobias Michael Reischl 1978 Techniker
FPO
1 Erwin Knoll 1986 Schichtarbeiter
2 Harald Brunschutz 1965 Pensionist
3 Herbert Hufnagl 1995 Dachdecker/Spengler
4 Robert Sporn 1986 Maurer
5 Johannes Niklas Mahringer 1999 Hafner
6 Andreas Liftinger 1987 Béacker
SPO
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Karl Heinz Karrer

Daniel Ellmer

Thomas Brenner

Christoph Helmut Demel B.A.
Cigdem Akyol

Oliver Thallinger

Claudia Hemetsberger
Anton Nuf3dorfer

0 NOoO b WON -

9 Sarah Steger
10 Siwan Akyol
11 Siikri Keskin
12 Marcel Pascal Ferner
13 Werner Leitner
14 Barbara Ingrid Neuhofer
15 Veronika Krebs
16 Christian Trawoger
17 Maria Ellmer
18 Karin Elisabeth Haimberger
19 Rupert Haimberger
20 Sevgi Keskin
21 Johann Felix Leitner
BLF

Bernhard Bock
2 Franz Josef Renner
3 Dr. Dipl.-Ing. Gerald Bartosch

1966
1979
1986
1981
1983
2001
1988
1974
2002
2001
1967
2002
1972
1957
1955
1970
1984
1961
1972
1970
1967

1977
1969
1951

Chemieverfahrenstechniker
Angestellter
Aussendienstmitarbeiter
BR Vorsitzender PVA Salzburg
Chemiearbeiterin
Maschinenbautechniker
Verkauferin
Maschineneinsteller
Betriebslogistikkauffrau
Schiiler
Kunststoffformgeber
Zerspannungstechniker
med. Masseur

Pensionistin

Pensionistin
Postbediensteter

Arbeiterin

Pensionistin
Chemieverfahrenstechniker
Arbeiterin

Postbediensteter

Angestellter
Angestellter
Pensionist

Im ersten Wahlgang der Biirgermeisterwahl 2021 wurde zum Biirgermeister gewahit:

Hinweis:

Zieher Peter

Dem zustellungsbevollméachtigten Vertreter jeder wahlwerbenden Partei steht es frei, gegen die ziffernmafRlige Ermittlung des
Wabhlergebnisses innerhalb von drei Tagen bei der Gemeindewahlbehdrde schriftlich Einspruch zu erheben. Im Einspruch ist
hinreichend glaubhaft zu machen, warum und inwieweit die ziffernmaRige Ermittlung des Wahlergebnisses nicht den
Bestimmungen der O6. Kommunalwahlordnung entspricht. Fehlt diese Begriindung, kann der Einspruch ohne weitere

Uberpriifung abgewiesen werden.

Frankenmarkt, 27. September 2021

Fiir die Gemeindewahlbehorde:

Zieher Peter
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