

### Marktgemeinde Frankenmarkt

Bezirk: Vöcklabruck Hauptstraße 85 4890 Frankenmarkt Telefon: 07684 / 6255 Fax: ++437684 / 6255 - 21

Internet: http://www.frankenmarkt.at eMail: office@frankenmarkt.at

# Kundmachung des Wahlergebnisses

## Gemäß § 72 Abs. 6 der OÖ. Kommunalwahlordnung, LGBI. Nr. 93/2020, wird das Ergebnis der Gemeinderatswahl 2021 kundgemacht:

Wahlberechtigte:	3 001	Wahlbeteiligung:	64,48 %
Abgegebene Stimmen:	1 935	Anteil gültige Stimmen:	94,99 %
Gültige Stimmen:	1 838	Anteil ungültige Stimmen:	5,01 %

Ungültige Stimmen: 97

			Stimmen	Prozent	Mandate
ÖVP	Team Bgm. Peter Zieher - ÖVP Frankenmarkt	Liste 1	957	52,07 %	14
FPÖ	Freiheitliche Partei Österreichs	Liste 2	338	18,39 %	4
SPÖ	Sozialdemokratische Partei Österreichs	Liste 3	366	19,91 %	5
BLF	Bürgerliste Frankenmarkt	Liste 12	177	9,63 %	2
			1.838	100,00 %	25

### Aufgrund der von der Gemeindewahlbehörde ermittelten Wahlpunkte werden die Gemeinderatsmandate folgenden Bewerbern zugewiesen:

Kurzbez.		Geburts-	
Rang	Name	jahr	Beruf
ÖVP			
1	Peter Zieher	1965	Landwirt/Bgm.
2	Helmut Josef Wesenauer	1961	Landesbeamter
3	Herbert Ebner	1964	Fleischhauer
4	Peter Gruber	1986	Geschäftsführer
5	Markus Grabner	1981	Landwirt
6	Mag. iur. Andreas Klaus Haselbruner LL.M.	1992	Rechtsanwaltsanwärter
7	Ing. Marlene Anna Lacher BSc MSc	1992	Steuerberater-Berufsanwärterin
8	Franz Dax	1958	Elektromeister
9	Andreas Alois Schobesberger	1963	Lehrer
10	Manuel Oberascher	1999	Angestellter
11	Anna-Maria Neudorfer	1988	Angestellte
12	DiplIng. (FH) Wolfgang Wilfried Hitzl	1983	Angestellter
13	Julia Anna Antonia Ornezeder	2002	Studentin
14	Ing. Richard Kásmader	1956	Pensionist
FPÖ			
1	Johann Pirklbauer	1966	KFZ-Elektriker
2	Anton Schuster	1978	Landwirt
3	Andreas Krebs	1976	Schlosser
4	Peter Pointner	1967	Beamter

#### SPÖ

1	Johann Neuhofer	1956	Pensionist
2	Christian Franz Stranzinger	1974	ÖBB-Bediensteter
3	Gerhard Wolfgang Hauser	1981	Kraftfahrer
4	Elisabeth Ott	1970	Kfm. Angestellte
5	Bernhard Hemetsberger	1964	Behindertenbetreuer
_			

#### BLF

1	Mag. Hermann Josef Köck	1962	Rechtsanwalt
2	Günter Neureiter	1963	Musiklehrer

#### Ersatzmitglieder des Gemeinderates sind:

Kurzbez.		Geburts-	
Rang	Name	jahr	Beruf
ÖVP			
1	Franz Xaver Krempler	1980	Schlosser/Landwirt
2	DiplIng. Thomas Neudorfer BEd Bakk. techn.	1983	Vertragsbediensteter
3	Monika Brandner	1978	Energetikerin
4	Erwin Stefan Seiringer	1973	Maschinenschlosser
5	Mag. Eva Hermine Hirsch	1967	Buchhalterin
6	Martin Spitzer	1982	Angesteller
7	Regina Graef	1992	Marketingleiterin
8	Franz Meinhart	1977	Landwirt
9	Johann Christian Baumgartinger	1964	Kfm. Angestellter
10	Johann Hitzl	1952	Pensionist
11	Stephan Śerbinek	1971	Angesteller
12	Stefan Eggl	1979	Landwirt
13	Hannes Greisinger	1996	Gastwirt
14	Markus Schobesberger	1964	Tischlermeister
15	Mag. Christa Karigl-Ornezeder	1965	Steuerberaterin
16	Tobias Karl	1990	Angestellter
17	Mag. pharm. Christiane Haselbruner	1994	Pharmazeutin
18	Dominik Haitzinger	1989	Baupolier
19	Mag. Dr. rer. nat. Sabine Rotraud Grabner	1964	Biologin
20	Hans-Peter Lorenz Nöhammer	1968	KFZ-Meister
21	Christian Johannes Hauser	1986	Zimmerer
22	Richard Knoflach	1944	Pensionist
23	Wolfgang Paap	1970	Unternehmer
24	Franz Schmid	1962	Gemeindebeamter
25	Stefan Grabler	1977	Tischler
26	Josef Lehner	1984	Landwirt
27	Mag. pharm. Dietmar Günther Gfreiner	1960	Apotheker
28	Ömer Osman Demir	1988	Rettungssanitäter
29	Bartolomaeus Seiner	1938	Pensionist
30	Johann Śerbinek	1964	Lagerleiter
31	Johann Hauser	1962	Landwirt
32	Anton Breitwimmer	1953	Pensionist
33	Norbert Leopold Lacher	1966	Geschäftsführer
34	Lieselotte Neudorfer	1941	Pensionistin
35	Maria Seiringer	1973	Landwirtin
36	Tobias Michael Reischl	1978	Techniker
FPÖ			
1	Erwin Knoll	1986	Schichtarbeiter
2	Harald Brunschütz	1965	Pensionist
3	Herbert Hufnagl	1995	Dachdecker/Spengler
4	Robert Sporn	1986	Maurer
5	Johannes Niklas Mahringer	1999	Hafner
6	Andreas Liftinger	1987	Bäcker

1	Karl Heinz Karrer	1966	Chemieverfahrenstechniker
2	Daniel Ellmer	1979	Angestellter
3	Thomas Brenner	1986	Aussendienstmitarbeiter
4	Christoph Helmut Demel B.A.	1981	BR Vorsitzender PVA Salzburg
5	Cigdem Akyol	1983	Chemiearbeiterin
6	Oliver Thallinger	2001	Maschinenbautechniker
7	Claudia Hemetsberger	1988	Verkäuferin
8	Anton Nußdorfer	1974	Maschineneinsteller
9	Sarah Steger	2002	Betriebslogistikkauffrau
10	Siwan Akyol	2001	Schüler
11	Şükrü Keskin	1967	Kunststoffformgeber
12	Marcel Pascal Ferner	2002	Zerspannungstechniker
13	Werner Leitner	1972	med. Masseur
14	Barbara Ingrid Neuhofer	1957	Pensionistin
15	Veronika Krebs	1955	Pensionistin
16	Christian Trawöger	1970	Postbediensteter
17	Maria Ellmer	1984	Arbeiterin
18	Karin Elisabeth Haimberger	1961	Pensionistin
19	Rupert Haimberger	1972	Chemieverfahrenstechniker
20	Sevgi Keskin	1970	Arbeiterin
21	Johann Felix Leitner	1967	Postbediensteter
BLF			
JLI			

1	Bernhard Böck	1977	Angestellter
2	Franz Josef Renner	1969	Angestellter
3	Dr. DiplIng. Gerald Bartosch	1951	Pensionist

Im ersten Wahlgang der Bürgermeisterwahl 2021 wurde zum Bürgermeister gewählt:

#### **Zieher Peter**

#### Hinweis:

Dem zustellungsbevollmächtigten Vertreter jeder wahlwerbenden Partei steht es frei, gegen die ziffernmäßige Ermittlung des Wahlergebnisses innerhalb von drei Tagen bei der Gemeindewahlbehörde schriftlich Einspruch zu erheben. Im Einspruch ist hinreichend glaubhaft zu machen, warum und inwieweit die ziffernmäßige Ermittlung des Wahlergebnisses nicht den Bestimmungen der Oö. Kommunalwahlordnung entspricht. Fehlt diese Begründung, kann der Einspruch ohne weitere Überprüfung abgewiesen werden.

Frankenmarkt, 27. September 2021

Für die Gemeindewahlbehörde:

Zieher Peter